






















CA*
Mohini Malpani & Associates
Chartered Accountants
1GA Shiv Shakti Colony, Jalna Road, Opp. SFS School, Aurangabad - 431005
E-mail ld: malpanimohinil@gmail.com Contact I nfo: 09405221545

To,
The Members,
M/s. LAPL Automotive Private Limited

Aurangabad
Cl N : U 34300M H2OO4PT Ct497 28

Report on the Standalone Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of M/s' LAPL Automotive Private

Limited (,,the company,) which comprise the Balance sheet as on 31't March' 2023' the

Statement of Profit and Loss to,, tf,"'p.t'"11'l"a 31st March ' 7023 and a summary of

significantaccountingpoliciesandotherexplanatoryinformation.

Ltli":r,^ion and to the best of our information and according to the expranations given to

us,theaforesaidfinancialstatementsgivetheinformationrequiredbytheActinthe
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting

,',.::r"';::i;TlH:T:,:'^iIlHi, 
" 

the ,,state of Affairs,, of the companv as on 31't

March, 2023; and

b. ln the case of the statement of Profit and Loss' of the "Profit"for the year ended on

that date'

c. ln case of cash Flow statement, of the cash flows for the year ended on that date'

i,i:':iil:.1ilil,. audit in accordance with the standards on Auditing (sAs) specified under

section 143(10) of The companies Act, 2013. Our responsibi'ties under those standards are

further described in the Auditor,s nesponsiuirities for the Audit of the Financial statements

section of our report. We are independent of the company in accordance with the code of

Ethics issued by the rnstitute of chartered Accountants of rndia together with the ethical

requirements that are rerevant to our audit of the financiar statements under the provisions

ofThecompaniesAct,2013andtheRulesthereunder'andwehavefulfilledourother
ethicalresponsibilitiesinaccordancewiththeserequirementsandtheCodeofEthics.We
befieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our oPinion'

Management,sResponsibilityfortheStandaloneFinancialstatements
Thecompany'sBoardofDirectorrirr"sponsibleforthemattersstatedinsectionl3 

(5)of

the Companies Act, 
'O'a 

1"th" Act") with respect to the ifii:,:::":-it*;':JlTl:H;
;nffIti:i'.'*'ji,':;:,'r:l::';,',1 .no rair view or the rinanciar position, rinanciar

pe rforma n ce a n d ca sh flows 
"1 

tl." t"* pt 
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of the Act, read with Rule 7 of the comf.nies (nccounts) Rules, 2oL4'This responsibi



includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of

the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting

frauds and other irregularities; selection and application of appropriate implementation and

maintenance of accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable

andprudent;anddesign,implementationandmaintenanceofadequateinternalfinancial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement

that give i true and fair view and are free from material misstatement, whether due to

fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable' matters related

to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either

intendsto liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but

to do so. Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's

financial reporting Process.

Auditor/s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit'

we have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards

and matters which are required to be included in the audit report under the provisions of

the Act and the Rules made there under.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under

Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about

whether the financial statements are free from material misstatement'

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and

the disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

statements, whether due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor

considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the financial

statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on

whether the Company has in place an adequate internal financial controls system over

financial reporting and the operating effectiveness of such controls. An audit also includes

evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of

the accounting estimates made by the company's Directors, as well as evaluating the overall

presentation of the financial statements.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to

provide a basis for our audit opinion on the standalone financial statements

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. Since the Company's turnover as per last audited financial statements is more than

Rs.50 Crores and its borrowings from banks and financial institutions at an/ ti$
during the year is less than Rs.25 Crores, the Company is exempted from getl

audit opinion with respect to the adequacy of the internal financial contro
*q
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2.

3.

financial reporting of the company and the operating effectiveness of such

controls vide notification dated June 13,2017.

As required by the Companies (Auditor's Report), 2O2O ("the Order") issued by the

central Government of lndia in terms of sub-section (11) of the section 143 of the act, we

give in the ,,Annexure-A,, statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe

order.

As required by section 143 (3) of the Act, we report that: -

a)WehavesoughtandexceptforthematterdescribedintheEmphasisofmatter
paragraph,obtainedalltheinformationandexplanationswhichtothebestofour
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit'

b) Except for the possible effects of the matter described in the Emphasis of matter

paragraph above, in our opinion proper books of account as required by law have

been kept by the company so far as it appears from our examination ofthose books.

c) since, the company does not have any branches, the report on the accounts of the

branch offices audited by other auditor u/s 1a3 (8) ofthe Act is not applicable.

d)

e)

The Balance sheet and the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are

in agreement with the books of account.

Except for the possible effects of the matter described in the Emphasis of matter

paragraph, in our opinion, the Balance Sheet and Statement of Profit and Loss

comply with the Accounting Standards specified under section 133 of the Act, read

with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

The matter described above, in our opinion, does not have any adverse effect on the

functioning of the company.

On the basis of written representations received from the directors as on 31tt March,

2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified

as on 31't March, 2023 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2)

of the Act.

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination ofthose books.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our

opinion and to the best of our information and according to the explanations given

to us:

not need to disclose the impact of pending litigations

c)

h)

i. The company does
financial position in its fina ncia I statements.



ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative

contracts for which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor

Education and Protection Fund by the Company.

(i)The management has represented that, to the best of it's knowledge and belief,

other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced

or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any other

sources or kind of funds) by the company to or in any other person(s) or entity(ies),

including foreign entities ("lntermediaries" ), with the understandinS, whether

recorded in writing or otherwise, that the lntermediary shall, whether, directly or

indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate Beneflciaries") or provide any

guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(ii) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and belief,

other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by

the company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Funding

Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the

company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or

entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party

("Ultimate
Beneficiaries") or provide any Suarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Beneficiaries; and(iii)Based on audit procedures which we considered

reasonable and appropriate in the circumstances, nothing has come to their notice

that has caused them to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii)

contain any material mis-statement.

k) The company has not declared or paid any dividend during the year in contravention

of the provisions of section 123 of the Companies Act, 2013.

For Mohini Malpani & Associates
Ch artered Accou nta nts
FRN 147414-W

CA Mohini
(PROPRIETO
M. No. 171563
UDIN : 231715638GP|SR767s

Datelztl09l2023
Place: Aurangabad.
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Annexure 'A' To the lndependent Auditors' Report

(Referred to in paragraph 1 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'

section of our report of even date)

Report on Companies (Audito/s Report) order,2020 (The order') issued bY the central

government in terms of sub-section 11 of Section 143 of the companies Act, 2013 ('The

Act') of M/s. [APL Automotive Private timited('The company')

1. ln respect of Property, Plant & Equipment: -

a) The company has maintained proper records showing full particulars, including

quantitative details and situation of fixed assets;

b) The Property, Plant & Equipment have been physically verified by the

management in a phased manner, designed to cover all the items over a period

of three years, which in our opinion, is reasonable having regard to the size of
the company and nature of its business. Pursuant to the program, a portion of

the fixed asset has been physically verified by the management during the year

and no material discrepancies between the books records and the physical fixed

assets have been noticed.
c) The title deeds of immovable properties are held in the name of the company.

2. ln respect of lnventories: -

a) The management has conducted the physical verification of inventory at

reasonable interva ls.

b) The discrepancies noticed on physical verification of the inventory as compared

to books records which has been properly dealt with in the books of account

were not material.

ln Respect of Loans granted to parties covered under section 189: -
The Company has not granted any loans or advances in the nature loans to parties

covered in the register maintained under section 189 of the companies Act. Hence,

the question of reporting whether the receipt of the principal and lnterest are

regular whether reasonable steps for recovery/repayment of over dues of such loans

are taken does not arise.

ln Respect of Loans & lnvestments: -
ln our opinion and according to the information and explanations Biven to us, the
company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, 2013 in
respect of grant of loans, making investments and providing guarantees and

securities, as applicable.

ln Respect of acceptance of Public Deposits: -

The Company has not accepted deposits durlng the year and does not have any
unclaimed deposits as on 31't March, 2023 and therefore, the provisions of the

3.

4.

5.

clause 3 (v) ofthe order are not applicable to the company.



6. tn respect of maintenance of cost records: -

As explained to us Central Government has not prescribed for maintenance of cost

records under sub-section (1) of section L48 of Companies Act, 2013.

7. ln respect of Payment/ Non-payment of Statutory Dues: -

a) The company has been generally regular in depositing undisputed statutory dues

like PF, GST etc. with the appropriate authorities and no dues except mentioned

in the table below are pending to be paid for a period of more than 6 month

since they became payable.

b) There are no dues of wealth tax or service tax or duty of customs or duty of

excise or value added tax or cess which has not been deposited on account of

any dispute. Details of dues towards lncome tax, Sales tax & Excise duty that

have not been deposited on account of dispute are as follows:

Nature of dues Amt

(in Rs.)

Period

which

relates

to

it
Forum where the dispute

is pending

Amt paid (in

Rs.)

lncome Tax 89,030 AY 2013-14 CPC, Banglore Nil

lncome Tax 24,6t0 AY 2014-15 CPC, Banglore Nil

lncome Tax 90,700 AY 2017-18 CPC, Banglore Nil

lncome Tax 2,840 AY 2019-20 CPC, Banglore Nil

lncome Tax

(Tax Deducted

at Source)

L,88,764 Other (Prior

Years)

Traces Nil

lncome

Tax(Tax

Deducted at

Source)

7879 FY 2020-2L Traces Nil

lncome

Tax(Tax

Deducted at

Source)

77,275 FY 202L-22 Traces Nil

lncome

Tax(Tax

Deducted at

Source)

9,232 FY 2022-23 Traces Nil

!n respect of Default in repayment to
Debenture holders: -

Based on our audit procedures and on

management, we are of the opinion

Banks/ Financial lnstitutions/ Government

explanatithe information and

that the company /t.,, \?l
:l, ,olull, )gu#

8.

has not



repayment of loans or borrowings to a financial institution, bank, government or

dues to debenture holders.

9. ln respect of End use of monies raised by way of IPO/FPO/ Term Loans: -

According to the information and explanations received by us, in case of monies

raised by way of lPo/FPo/ Term Loans the same were used for the purpose for which

the funds were raised. During the year the company has taken term loan from bank

for the purpose of acquisition of fixed assets.

10. ln respect of Frauds noticed/ reported: -

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, no

fraud on the company by its officers or employees nor any fraud by the company has

been noticed or reported during the year, that causes the financial statements to be

materially mis-stated.

11. Undisclosed lncome: -

During the year company have not disclosed any undisclosed lncome'

12. ln respect of Nidhi ComPanies: -

ln our opinion, and to the best of our information and according to the explanations

provided by the management, we are of the opinion that the company is not a Nidhi

company hence, in our opinion; the requirements of clause 3(xill of the order do not

apply to the company.

13. ln respect of Related Party Transactions: -

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

company is in compliance with section 177 and 188 of the Act, where applicable, for

all transactions with the related parties and the details of related party transactions

have been disclosed in the financial statements as required by applicable accounting

standards.

14. lnternal Audit: -

The company has an internal audit system commensurate with the size & nature of

its business & the reports of the internal auditor for the period under audit have

been considered while conducting the audit.

15, ln respect of Non-cash transactions involving Directors or connected Persons: -

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, during

the year the company has not entered into any non-cash transactions with its

directors or the persons connected to its directors. Accordingly, the provisions of

clause 3 (xv) of the Order are not applicable to the Company and hence no comment

is called there upon.

16, ln respect of registration of NBFC under Section 45-lA of the RBI Act, 1934: -

ln our opinion, the company is not required to be registered under of

the Reserve Bank of lndia Act, 1934 and accordingly, the provisions of
ofthe Order are not applicable to the Company and hence not comme

3 (xvi)

upEn.



17. Cash Losses:-

ln our opinion the company has not incurred any cash losses during the financial

year & also in the immediately preceding financial year.

18. Resignation of Statutory Auditors:-
There has been no resignation of the statutory auditors during the year and

accordingly this clause is not applicable'

19. Going Concern:-
On the basis of the analysis of the financial ratios, ageing and expected dates of

realization of financial assets and payment of financial liabilities, other information

accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Directors and

management plans and based on our examination of the evidence supporting the

assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any

material uncertainty exists as on the date of the audit report that company is not

capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when

they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, however,

state that this is not an assurance as to the future viability of the company. We

further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit

report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling

due within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by

the company as and when they fall due.

20. Corporate Social Responsibility:-
Since the company does not have a Net worth of 500 Crore and Net profit is not

exceeding 5 Crores and also the company in not exceeding 1000 crore the company

does not have to comply with the Corporate Social Responsibility Activities.

21. Consolidated Financial Statement:-
The financial statement referred to in this report are standalone financial statement

& hence reporting under this clause is applicable.

For Mohini Malpani & Associates

Chartered Accountants
FRN 147414-W

147414-W
.angabad

CA Mohini
(PROPRTETO
M. No. L7L563
UDIN: 231715638GP1SR7675

Date:2UOgl2O23

Place: Aurangabad.



IAPL Automotlve Prlvate llmlted
CIN: U:14300MH2004W CL49728

Balance Sheet

As at 31st March,2023

EU@
&

Shareholder's Funds

Share Capital 3,20,00,000

5,73,20,524

2,60,00,000

Reserves and 3,18,29,839

Non-Current Liabilities

Deferred tax liabilities

4,27,71,86
7,47 301

Current Liabilities

Short-term 3,t6,72,675

7,76,4r,476Trade 4,34,36,810

Other current liabilities 1,20,57,203

9s,00,000

16,505

Short-term

2171,91,165

r. Assm
Non-current assets

, Plant and

assetS 7,23,45,944

77,46,454

2,t3,57,t76

5,94.39,310

1S,58,210assets

work in

Deferred tax assets

Current assets

(a) lnventories 7,s434397
435,7A,ffi
2,19,49,970

Trade receivables

Cash and cash

Short-term loans and advances 1,87,00,835 133

Total 25,71 ,9L,65
Policies and notes to Accounts 1&2

For Mohini Malpani & Associat6 For and on beialf ofthe Board of
DirectorsChartered

FRN : 147414W

CA Mohini
(Proprietor)

M. No. U1563 (Director)

Anita Goyal

(Director)

UDIN : 231x563BGPlSR767s

Datet 2110912023

ffi.;\11tt1l-w lo
+ \ euranoaua ,l *M

Place :

(DrN -

57



IAPL Automative Private Limited
CIN : U343qrMH2004Pf CL49728

Profit & Loss Statement
For the period ended 31st March, 2023

r. tNcoME
Revenue from operations (Net) @,o7,47,A35

2,23,77,583

62,11,25,4Lt

,16,874
Other lncome 37

TotalRevenue

EXPENSES

Cost of materials consumed 77 47,21,1L,9U

(1,47,74,7481

7,23,63,721

3,34,O1,975

49,16,521

\4,24,247
88,03,460

59,(B51,114

in inventories 7,03,7A,2r4

5,20,13,060
Employee Benefit

e) Finance costs 57

74

a7

Depreciation and amortisatbn expenses

Other

Total

lll. Profit before exceptionaland items and tax : 3,22,74,W 97
Items

Profit / (l-oss) due to fire

lV. Profit Eefore Tax : 3,22,74,1tA

V. Tax

Currest Tax 95,00,000
Deferred Tax (2G,/a,319)

(68,062)Excess Provision 43,733
MAT credit availed

TotalTax 67 ,,t,6t9

for the Period : 254,90,68s

shar€ of face value of {1oO each

Basic 18.s5
Diluted (in L2t.O9 18.55

Policies and notes to Accounts 1&2

As per our audit report of even date attached

For Mohini Malpani & For and on behalf of the Board of
Dire€torsCharte.ed

FRN : 147414W t

(Proprietor)

M. No. 171563

(Director)

{DrN - 008718{}8}

Anita Goyal
(Director)

- 0303321s)
UDIN : 231715638GP1SR7575

Datet 2{0912023
Place:

h
)s

E 2022-2023

{



LAPL Automativa Private Llmitcd
GN: 1.j3/G x)lrHzltLPTcl/8l72a

Cash Flow Statcmcrt
For the period eoded 31st March, 2023

Profit for the 2,54,90,643
activities

Provision for Tax 67,43,679

L34,24,281
42,t6,91
(4,9s,623J-

lnteresl
lnterest Income

4,*,23,W

lnventories |l4,o1,7s,t861
216,85,590

11,29,O2,7O31
2,42,45,066

- (55,07,7271

51,00,000

lncrease
lncrease

Trade and Other Receivables
Loans and Advances and Other assets 745

Decrease Trade
Liabilities & Provisions

Decrease in Short Term Provisions

cash Generated from
Less: Taxes Paid

Activities

Net

Cash Flow Activities
lnterest lncome __-4,5.!,3.
Proceeds from Assets 23

50lncrease in Share
lncrease in Fixed Asset

Cash Flow Activilies
Dividend Paid

Tax on Dividend
lnterest & Financial (42,16,@71

1,51,24,254
1,59,94,98s
2,79,02,@2

lnc.ease in Lon* Term
lncrease in Short Term

rn
Add:- Gsh and Cash at the of the

at

468,68,550

As pea our audit report of even date attached

For Mohlnl Malpani & assoclates For and on behalf ofthe Board of

FRN: xil

'kg
(orN -

(Proprietor)

Amount in Rs

400,8s,030

2,65,*,920
(2s,78,9s1)

UDIN :



LAPI Automative Prlvate timhed
Notcr acclmparMrI Fln n.lalSt t.nr.nts

As at 31st March,2023

Note "3" Share

Authoriscd Sh.r.
(s,m,ffi) EquitySharei of Rs- 5,00,m,0@

5,m,00,000

S{rb6crib.d .nd
1,20,@,W

Total Share 3,m,00,0@ 2,60,@,000

irot. 3,1TllG Reconciliation of numbcr o, ihares

at
m,000

shares of tltr 3,20,0@

d.t ilr of sh.rclbld.R moTa than 5%

,
3.

4.

2,O7,E25 A% !,51,925
6342s
24,W

2W" 33,425

* 24,W
20,325 6ya

2,60,000

equitv sharei having face value of Rs. 1m each. is eligible for one vote per share held.
Olvidend proposed by the Board of oirectors, if any is subjed of to the approvalofthe shareholde. in the ensuing AGM, except in case of interih

dividend. ln the case of liquidation, the !quity sharcholder are eliSible to receive the rcmaining assets ofth. company after dist bution ofall

t{otr 3,2 The mote than 5% Slraras:

1. 2pL,925

6342s

63% 1,61,925

53,425

627o 40,0@

10,0m2. Anita 2@
3. 24,ffi gr

,o3rs ---------ffi
24,ffi

-..-.-.-.--.-----

4. Shubham 20,325

il,ot '4' n.3crv!! I

Undcr CICSS

Eelanc€ as per last Financia, Statement 9,3a81o

9,:t8r10

Add : Durinqthe Year

doring Brhmr

ffit & Loti A.count
Balance as per last Financial Staternent 3,08,91,O29

Less i Prior Period

19,18,289

s,73,m,sa4 3,18,29,43!,

Add: Proflt for the Year

Tot l Re3€rve and Surplus (A) + (B)

Ar at 31" March,2023

No. of shares

As at 31st March,2023

No. ofshares ol

ChanSe During the Year

No. ol sharei % of Holding



l{otes accompanying Financial Statements
As at 31st March, 2023

Note "5" Lonr Term

Term Loan Auric Rs 2501-

Le3s : Current

Total 44,U,W

Term Loan from Canara &nk 4582 1,16,15,116

24,11,447

88,03,629

Less : Curent

Term Loan from Canara Bank GCEL 84,m,000
9,33,332

74,56,668Total

Te.m Loan from Canara gank

Less : Current

Loan from Canara Bank {Covid Loan 22,22,22O

16,66,668

5,55,552

Less : Current

Total

Vehicle Loan 74,26,634

480,s97
L1,4,O37

less: Cutrent
Total

From Directors and Shareholde.s

Note 5.1: Machinery term loan opted from canara bank is secured by Land and building hypothecated by plant & machineries

Note 5.2: Average cost of loans to be given to the extent of 10 to 12 %

Note 5.3: Term Loao( New) opted from Caba.a Bank is Secured by hypothecation of Plant and Machinery as well as the following

Mortgage of Land & BuildinS situated at Plot No. [ 18/15, MlDc waluj, Gangapur, Aurangabad realizable valu€ as per valuation

b) Mortgate of Land & guilding situated at Plot No. C 241, MIDC Waluj, Aurangabad realizable value as perValuation report dated

Note 6. 1 : secured loan by way of first charge on hypotheciation of stock & book debts and personally gua.anteed by all the
and the collateral security given asfollows:

Mortgage of Land & Building situated at Plot No- L

dated 30/05/2018 being Rs. 159.50 Lacs

Gangapu., Au.angabad realizable value as per Valuation

b) MorttaSe of Land & Euilding situated at Plot Aurangabad realizable value as per Valurtion report dated

Mar(h,2023
{



Notes accompanying Financial Staternents
As at 31st March,2023 w

Note "7" Trade Payables i
Trade Payable 7,L6,a!,a76
fotal Trade fiayables 7,r6,8t,A76

Schedule 7.1

4,3436,47O

4,34,36,810

r)
Micro, Small and Medium
Enterprises

n) Others 7,L6,8t,876 7,L6,81,876
ilrl Disputed dues MSME

tv) Disputed dues Others

Note 7.1 : Suppliers/ Service providers covered under Micro, Small, Medium Enterprise have not furnished the information
regarding filing of necessary memorandum with appropriate authority. Hence, information required to be disclosed is not available.

Note "8" Other Current Liabilities;-
w

6rFO268Current Maturities of Long Term Debt 5g,92,OS4
Advance from Customer
Duties & Taxes

3,30,OO2

22,45,AO5 3A,57,291
Other Payables 35,89,311
rotal Other Current tiabilities L,]f.;ST,293

40,79,0,46

t,49,t6,ffis

Note 8.1 : Current maturities includes principal repayment to be made in next 12 months

Note 8.2 : Duties & Taxes includes Goods & service Tax, Provident Fund, Professional Tax and Tax Deducted at source and Tax
Collected at Source payable

Note 8.3 : Other Payables includes Bonus payable, Electricity charges payable, Telephone Charges payable, Wages payable and
Water Charges payable, etc.

Note "9" Short Term Provision :

Provision for lncome Tax 95,0O,0OO 3400,0oO
Term 95,00,000 34,00,000

P
o\ ^uransabrd / 

*

ftL _19
<iD 

^cco!)

March, 2023
t

Sr.

No.
Particular

Outstanding for following periods from due date o
Less Than 1Yr 1.-2 yrs. 2-3 yrs

f payments

More than 3 vears
Total

March,2023
t

March,2023
{



IAPI Automotlve Prlvate limlted
Notes accompanying Financial Statemcnts

As at 31st March, 2023

PropGrty, Phnt lnd Equipmont

Asrct3

Land

Plant &

u,02,525 84,02,525 u,02,525

6,52,58,409 7,&,U,&9
1,08,90,012 12,9,378

2,50,44,2L4 24,41,79{J

14,93,881 3,O7,&

33,08,129 4,27,875

27,38,6fi 17,67,824

8,39,23,218 3,53,10,035 75,35,224 .4,28,45,259 4,10,77,958

L!?7,v,3s)

2,74,85,403

61,93,039 5,32,t82 67,25,22t 54,29,169 46,

& Tools 1.17.24.707 26.10.086 1A3,U,793 J31,s1,211
L4,73,829 5,87,7L6

30,29,051 7,1.s,esf

25,29,47t L3,77,fi3

707

Office 2;O,91r 5 LO,43,672 3,7O,2t7

- , 37,36,@4

39,6,474

?6,78,72t 3,41,329 6,

Furniture & Fixture 27.ffi.276 11

Vehicles _= 4.,2!!!686 70,57,514 - 41,76,2W 17,Os/U 8,26,328 792 1.4,79,222

2,55,25,259 - 14,57,95,759 6,08,21,195 1r25,78,619 7,33,99,815 7,23,85,9M

Work ln

wtP 2,73,sl,776 2,13,5L,176 2,L3,5t,L76

2,13,51,L76Total 2,!3,5t,t76 - 2,L3,51,L76

Assets

R&D

Totrl
67,48,665 10,37,906 - 77,86,577 51,90,455 8,49,662 @,40,L17 t7,46,4s4

@,N,rt7 t7,{6.4546248,665 10,37,906 - 77,86,571 51,90,455

Gnnd Total

Grand Total

L2,7O,O9,L7I 4,79,L4,333 - 17,49,2t.5O6

1t,o6,65,220 2,50,05,735 86,61,785 12,70,O9,t71

6,50,11,651 L,iyl,zB,Zgt 7,94,39,932 9,54,8?,574 5,94,39,310

6,O8,73,v4 1,14,69,808 (63,31,s01) 5,60,11.651 6,09,97,520 876

Note 11.1 : Tangible Fixed Assets

1. Gross and net carrying amounts of each class of assets at the beglnning and end of the reporting period.

2. Addition, disposal, acquisition through business combinations,

3. Other adJustments and the related depreciatlon and impairment losses/ reversals,



LAPL Automatlve Private Limited
Noter acrompanying tlnancial Statemcnls

As at 31st March, 2023

I'lotc'11" lnveniorics :-

(A5 cenified by maragernent)

Raw Material 4,93,61,885

Consumable, Stor6 & spares 39,30,110

Semifinished Goods 2,21"{6fi2

Totel lhvantories 7,4,*,!r7

Notc'12" Tr.de Rcaaiyablar :-

Ir.de Receivsble 4,35,7A,68

Iotal Tr.dc R.ceivables 435,78,588

r)
Undisputcd trad. Ec.ivablcr -

conaldcad rcrod
4,16,89,493 tl,20,218 2,34,666 14,028 5,20,223 4,35,1a,6A8

|ll Undlsputrd tEda r.caivabl.s -
considcrd dourhttul

fl) Dlsputcd taadc racclvabl.s -
conridard tood

tv) Disputed trade .rceivabl.s -
.o[siderd doirdrttul

-13CP:I9-

Note "13" C.sh and Benk BaliancGs :-

i) Cash in hand 4,2i1,49o
ii) gafa..rce With Bank - - 20,576
iii) Fired oeposit 2,35,14,*2

Total Cash and Bank Balanc6

{ote 13.1 Cash in Hand is ce4ified by the manatement

Note 13.2 Belance with bank includes Fired Deposit against Guarantee.

Note 13.3 iletative balance is due to reconciliation.

Not.'14" Shon Tarm Loans and Advana6 r
(Uniccured, Con3id.r.d tood)
Deoosit

Salance Wilh Customs, [xcise, SalesTax & Government Authorities 31,g3,949 2L932
Mvance tax, TDS Receivable 94,06,E32 33,3r"938
Other Loanr & Adv.nces to suppliers - 52,8L306 t7,5g,465

' ii'l- I i rI."'' ),
Tot l Short T.nn Lo.ns .nd Mv.nc.s / *+Y hry.\l\ t87,qrr36 5298,19

N6i. ta r I orh6r ldn< P, .'1v,..'< in.l,,.la< l^".. i'l"^r^--"ri-r"rLn L.+;-.
erpense5. YX' "/E*

MarEh,2023

{

2,51,63,01

21,27,94

79,72,25

3,52,63,27"

E31" March, 2023

i

6,52,9,271

Sr.
Particular

no.

Outstanding for fol lowint periods from due datc of paymants
TotalLess than 6

months 5months-lyear 1-2 year5 2-3 Years More than 3 Years

31't March, 2023

{

March,2023

{



E
74,4,25,fi1
11J6,J7 J3'

@,ot,47,e1fi

P
34,141

4,r5Fr3
59,6,7m
L7,66,86

l,U,33,2fi
37,Q,gn

2,2!,n,*3

m
2,51,63,010

4r,63,10,7n

493,61,88s

47,2Ltt,W

-E
79,72,2v

,,rt,45,N'

(1,41,?4r4tl

P
10,65,142

l"r3p1lr3
1,"27,7 4,164

2,74,21_297

19,12,575

24,67,*t
13,17,7n
53,03,535

1,2r63,t2t

LAPL Automauve Prlvate Llmited
Not6 accompanyin8 Firancial Statern€nts

For the year ended 3lst March, 2023

& Furnitu.e

Labour

of Finishcd Good3

Sale ol Products (Less rEtums and Sales

& Accessories

P&M

Stocl of Raw Material

Cost of Mat.rial Consumed

Sto.k in Pn c6s and Stock in Tiad€ :.

of seInifinished

"r.5" Revcnue frcm

Les5; Goods and service Tax

Total Rcvanuc trom

fluctuation

lnterest on fixed

lnsurance Claim Received

lnsuranceClaim Received

Total Oth.r hco.na

"lf Cost ot

Less: Closing Stock

"18" Chanres in

Stock of

in

Stores and

"19"

Direct Labour

Power & Fuel

lob

Material

Rent



IAPL Automative Private Limited
Notes accompanying Financial Statements

for the year ended 31st March, 2023

Note "20" B€nelit

Pt 7,03,787

57,23,504

2,40,41,400

29,33,84

Allowance & Bonus

Salaries to Directors

Staff Welfare

Ben€fit 3,34,O1,975

NotG "21' Finan ialCosts i
Bank 6 gq aao

lnterest
-OnT 2333,624

fi,44,755-On
- On Unsecured Loans

- On Vehicle Loans 734,462

lntcrcst lnaome

on Bank lnterest

Fin.ncial 49,16,521 57

21.1 : lnterest includes interest paid on term loan & on capitalloans
21.2 : lrnerest Expenses are net of lnterest lncomes

Note "22' and Amortis.tion

L25,74,679
4,49,62

491

Arnortization

ard Amortisatirn t,?a,za,nl

"23'other
Administration & and Dinribution
lnsurance 6,47,755

13,94,790

9,95,425

7,43,736

9,5O,/tilo

2,O0,045

48s,885
3,93,152

29,22,a27

70,000

& Professional Fees 700
Office

&

& Taxes

Sales Promotion

T

88,03,460 a7

March,2023
{

March,2o23
{

March,2023

March,2023
I



LAPL Automative Prlvate Limited
ANNEXURT ' 1 .TO FORM 3CD FOR THE YEAR 2022.23

Particulars of Depreciation Allowable as per lncome Tax Act 1961

@EMffiEETE
Tanglble Assets

1 Building
2 Furniture & Fixture tO"/o !2,62,57! t!,57,824 __ 24,30,399 2,43,040 _- 2,43,UO
3 Office Equipments

4 Plant & Machinery
5 Vehicle
6 Dies & Tools 3004 87
7 Computer

43,24,396 - 7,21,85,245 1,L9,25,748 - 1,19,23,747



IAPL Automotive Private Limited

Calculation of DTL as at 31 March, 2023

ffiffiEI Et
diff 7,23,85,944 6,02,59,497

Less:- Dep not taken under lT

Land 84,02,525

otal 6,39,83,418 6,02,59,497 37,23,922 DTL 9,30,980 37,239 9,68,220 DTL

Research & Deve L7,46,454 10,37,906 (108,548) DTL {t,77,L371 (7,085) (t,84,2231 DTL

DTA

t*

BS

,L

Provision For Bonus 2,96,286 DTA 74,072 2,963 77,034

Paid- Reversalof Diff 3,08,993 DTL 77,248 3,090. _ - 80,338

DTL 7,87,3O1

34,35,620

Provision to be made



IAPL Automotive Private Limited
Notes to the Financial Statements as at 31st March, 2023

Ratios

1
Z
3
!
5

Current Ratio L.29 1.35

0.12
1.94

0.04
8.90
7.48
5.20

16.08
0.004
0.15
0.08
2.29

Debt-equity Ratio

Debt Service Coverage Ratio

Return on Equity Ratio 0.3s
lnventory turnover Ratio

6 Trade Receivable turnover Ratio

8.837

8

9

10

11

L2

Trade Payable turnover Ratio
Net Capital turnover Ratio

Net Proft Ratio

Return of
Return on lnvestment 0.24

7.56lnterest Service

Particular



M/s. LAPL Automotive Private Limited
Cl N: U343fi)MH2004PTC149728

Notes on Accounts to the financial statements for the year ended 31't March, 2023

Note 1: General lnformation:

IAPL Automotive Private Umited (the 'Company') is a private limited company incorporated in
year 20@- under provisions of the Companies Act, 1955 (now Companies Act, 2013). The
Company has a manufacturing plant in Waluj MIDC, Aurangabad (Maharashtra) and is primarily
engaged in the business of manufacturing relating to Automobiles and Auto parts etc.

Note 2 - Significant Accounting Policies and Notes on Accounts

A) Significant Accounting Policies
1) Easis of Accountingr

a) The company maintains its accounts on accrual basis following the historical cost
convention in accordance with Generally Accepted Accounting principles (GAAP) in
lndia, and in compliance with Accounting Standards issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia (lCAl).

b) The preparation offinancial statements requires estimates and assumptions to be made
that affect the reported amount of assets and liabilities on the date of the financial
statement and reported amount of income and expenditure during the period.
Difference between the actual results and estimates are recognized in the year which
the results are known/ materialized.

2) Revenue Recognition: -
Sales are exclusive of indirect raxes and net off trade discount, returns and rate difference.
lnterest income is accounted on actual receipt basis and Revenue from services is
recognized on rendering of services.

3) Property, Plant and Equipment and Depreciationr
a) Fixed assets are stated at cost of acquisition or construction i.e. historical cost less

accumulated depreciation/amortization. Cost represents all cost relating to the
acquisition and installation and also finance cost, expenses for bringing the respective
assets to working condition for its intended use and after reducing there from duties &
taxes for which credit receivable /received.

b) Expenditure related to and incurred on implementation of new/ expansion-cum-
modernization projects is included under capital work-in-progress and the same is
allocated to the respective tangible asset on completion of its construction/erection.

c) Depreciation on fixed assets is provided under written down value method (WDV) atthe
rates provided in schedule ll of the Companies Act, 2013 and depreciation on the assets
acquired during the year is provided on pro-rata basis from/to the month of
additionldeduction. Estimated useful life of the assets is mention in below table used by
company during the year.



Asset Class Estimated Useful Life*

Factory Building 30 Years

Plant and Machinery Other than Continuous
process plant for which no special rate has
been prescribed

15 Years

Computer and Data Processing Units 3 Years

Vehicle 8 Years

Electrical I nstallations 10 Years

Furniture and fittings 10 Years

Office Equipment and Misc. Fixed Assets 5 Years
*Note: - The above useful life is as per management estimate.

4) lnventories:-
a) Raw material, stores and consumables are valued at the lower of cost or net realizable

value. Cost is ascertained on first in first out basis.

b) Finished goods are valued at the lower of cost or net realizable value. Cost included
cost of materials, conversion cost and related overheads paid or payable on such
goods.

5) Employees Benefits:-
Company has recognized all such benefits like salary, wages on accrual basis i.e. in the
period in which the employees renders related services and at actual cost i.e.
undiscounted basis.

6) Taxes on lncome:-
a) Current tax is amount of tax payable on the taxable income for the year determined in

accordance with the lncome Tax Act, 1961.

b) Deferred tax is recognized, on timing differences between accounting income and
taxable income for the year. and quantified using the tax rates and laws enacted or
substantively enacted as on balance sheet date.

c) Deferred tax liability are recognized and carry forward to the extent that there is a
virtual certainty that sufficient future taxable income will be available against which
such deferred tax assets can be realized.

d) Company has done netting off DTA & DTL as both are arising from same Governing tax
Law.

7l Subsidy and lncentives Received:
The State Sovernment incentive received during the year is accounted on accrual basis
and considered as a revenue receipt.

8) Foreign Currency transactions:
Foreign currency transactions are recorded at the rate of exchange prevailing at the date
of the transaction. Monetary foreign currency assets and liabilities are translated at the
year-end exchange rates and resultant gains / losses are recognized in the statement of
profit & loss for the year.



B! Notes on Account

1) Sundry creditors, Sundry debtors and advance are subject to confirmation. Further in
the opinion of the management the current assets, loans and advances have the value
for realization in the ordinary course of business at least equal to the amount at which
it's stated in the accounts.

2) The company is in the process of compiling the information about the status of their
suppliers or creditors those falls under small-scale industrial undertaking as defined The
Micro Small and Medium Enterprises Developments Act 2006 (MSMED Act). Therefore
no information [s being provided in current year.

ent to Auditors:
Particulars 2022-23 (<) 2021-22 (r)

Audit Fees 70,000 70,000
Total 70,000 70,000

a) The Deferred Tax Liabilities Comprise of Following;

5) Earnings per share is worked out as under:

3)

Particulars 2022-23 Rl 2A2r-22 (<l
Deferred Tax Liability
On account of Timing Difference {depreciation) 9,68,220 33,22,623
On account of Timing Difference
(Research & Development)

(7,W,2231 1,53,019

Bonus paid (Reversalof fiming Difference) 80,338 49,569
Total(a) 8,54,335 35,25,309
Deferred Tax Assets
Disallowable Expenses 77,434 89,689
Total(b) 77,434 89,689
Deferred Tax Liability /(Assets) 7,87FAt 3435,620
LesslAdd: - Provision up to Previous Year (34,35,620) {13,88,061}
Deferred Tax Liability (Net) for the year (26,49,319) 20,47,559

Earnings per Share 2022-23 (<l 2A2r-221<l
Profit After Tax (Balance available for Egurty
Sharcholders)

2,54,9L,$5 L9,t8,2gg

No. of shares outstanding 3,20,000 2,50,0(x)
Weighted Average number of equity shares used as
denominator for calculating of EPS (No)

2,L4,515 1,03,333

Basic and Diluted Earninp Per Share of face value of Rs

10 each (t)
246.69 18.s6



6) As per accounting standard 18, issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia
(lCAl), the disclosure of transactions with related parties as defined in the accounting
standard are given below:

Disclosure in respect of material transactions with related parties during the yer

7't Sundry creditors, Sundry debtors and advance are subject to confirmation. Further in
the opinion of the management the current assets, loans and advances have the value
for realization in the ordinary course of business at least equal to the amount at which
it's stated in the accounts.

Sr.

No.
Name of the related Party Relation/Key Personnel

1 Mr. Neeraj Goyal Key Managerial Person (Director of LAPL)

2 Mrs. Anita Goyal Key Managerial Person (Director of LAPL)

3 Annu lndustries and Accurate
Logistics

Prop. Firm of Mrs. Anita Goyal (Director in

LAPL}

4 Ritika Goyal Director's Daughter
5 Shubham Goyal Director's Son

6 Neeraj Goyal (HUF) Neeraj Goyal is Karta

7 Saideep Plastics Pvt Ltd Associate Concern

8 Shubham Enterprises Propritory firm of Neeraj Goyal (HUF).

9 Riansh Corporate Private Limited Shubham Goyal and Ritika Goyal Directors

Name of the Related Party Nature of Transactlon Amount (t) Closlng
Balance

(Receivable)/
Pavable

Mr. Neeraj Goyal Directors Remuneration 1,35,16,400 49,670
Mrs. Anita Goyal Directors Remuneration 38,55,000 1,55,773
Mr. Shubham Goyal Salary 38,55,000 54,083

Mrs. Ritika Goyal Salary 27,75,N0 t7,699

Annu lndustries Purchase of Goods and
Services

6,07,75,451 53,51,934

Sale of Goods and Services 37406

Accurate Logistics Purchase of Goods and
Services

39,20,771 77,36,349

Shubham Enterprises Purchase of Goods and
Services

4,74,929 0

Sale of Goods and Services 26,059
Riansh Corporate Private Limited Purchase of Goods and

Services
1,91,0L,935 L2,71,702

Sale of Goods and Services 11,800

I

I



8) The company is in the process of compiling the information about the status of their
suppliers or creditors those falls under small-scale industrial undertaking as defined The
Micro Small and Medium Enterprises Developments Act 2006 (MSMED Act). Therefore,
no information is being provided in current year.

9) ln case of payments made by cheques or bank drafu, we are unable to veri{y whether
the payments are made by crossed cheques / bank drafts in absence of necessary
evidence in possession of the fusessee.

10) Accordingly previous year figures have also been reclassified / regrouped/ rearranged to
confirm to current year grouping & classification.

As per our audit report of even date attached.

For Mohini Malpani & Associates For and On behalf of Board of Directors
Chartered Accountants
FRN

CA Mohini
(PROPRIET
M. ilo. 171553
UDIN: 231715538GP1SR7675

Date:21/A912023
Place: Aurangabad.

(DTRECTOR)
DIN:00871808

/r,/2
'Ar(ia Goyal

(DTRECTOR)
OIN:03033215
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